管理學院104學年度第2次課程委員會會議紀錄
壹、開會時間：104年12月8日（星期二）中午12時10分
貳、開會地點：管理學院3樓會議室
參、主 持 人：林院長正章                        紀錄：郭美祺
肆、出席人員：如簽到表。
伍、列席人員：如簽到表。
陸、確認前次會議紀錄：確認。
柒、主席報告：略。
捌、討論事項：

提案一                                       提案單位：會計系

案由：會計系必修課程調整上課時段及課程名稱更名案，請 審議。
說明：

一、 依本校開課、排課規定，必修課程或畢業學分數若有異動須

經校、院、系課程委員會審議通過。
二、 會計學系104學年度第2學大學部必修課程「計算機概論」、「成

本會計(一)、(二)實習課」、「中級會計(一)、(二)及實習課」

原上課時段造成教師及學生上課不便，故調整前述課程上課

時段。但因「計算機概論」調整後上課時段與通識中心協調

未成，爰再次調整該課程上課時段。
三、 另該系大學部四年級必修課程「會計資訊系統及企業資源規

劃」擬更名為「企業資源規劃與資料探勘」，上課年級則改為

三年級開課並調整其上課時段。
四、 本案業經會計系/財金所104年10月1日104學年度第1學期第1

次課務會議及10月21至27日課務會議書面審查通過(E-mail審
查），檢附開課時段、大學部必修時段修訂前後對照表及會議

紀錄（附件1，第1-7頁）供參。
擬辦：審議通過後送教務處課務組辦理後續開課事宜。
決議：照案通過。日後請各系所安排課程時考量學生學習效果，勿過

度集中，確保學生學習成效。

提案二        提案單位：交管系、企管系、國經所、體健休所、EMBA/AMBA

案由：各系所104學年度第2學期選修課程新增、調整備查案。
說明：

一、 依本校開課、排課規定第2點第3項規定，新增設之選修課程須

依規定經系、院課程委員會核准。
 紀錄-1

二、 另依本院97年2月27日96學年度第3次課程委員會議臨時動議

決議，「針對未來各系所課程修訂審核程序，選修科目修正部

分授權院長核章送校」。
二、104 學年度第 2 學期管院及各系所提出選修課程新增、調整說

明如下：
（一）交管系：

1. 新增碩博合開選修課程「民航經濟與財務管理」，3
學分，104 學年度第 2 學期開設。

2. 案經該系 104 年 11 月 13 日 104 學年度第 3 次課程委

員會議審議通過。。
3.檢附選修課程修訂（新增）表、會議紀錄及課程大綱

供參（附件 2，第 8-14 頁）。
（二）企管系：

1. 新增碩士在職專班選修課程「營運管理」，3 學分；「國

際投資決策專題研討」，3 學分；104 學年度第 2 學期

開設。
2.企管系未附課程會議紀錄。
3.檢附選修課程修訂（新增）表及課程大綱供參（附件 3，

第 15-18 頁）。
（三）國經所：

1. 新增碩博合開選修課程「財報分析與企業評價」，3

學分；「實作專討」，0 學分，自 104 學年度第 2 學期

開設。

2.案經該所 104 年 11 月 11 日 104 學年度第 2 次課務會

議審議通過。
3.檢附選修課程修訂（新增）表、會議紀錄及課程大綱

供參（附件 4，第 19-25 頁）。
（四）體健休所：

1.修訂碩士班選修課程名稱及學分數如下：
組別 修訂課程名稱 原課程名稱 修訂學分數 原學分數

運 動 健

康 管 理

組

身體活動與營

專題研究
運動營養專題研究

2（未修正） 2（未修正）

身體活動與骨

骼肌肉系統專

題研究

運動與骨骼肌肉系統

專題研究 2（未修正） 2（未修正）

未修正
運動健康心理專題研

究 3 2

 紀錄-2

休閒管

理組

未修正
運動與休閒人力資源

管理 3 2

未修正
運動與遊憩賽會管理

專題討論 3 2

未修正
休閒運動及遊憩方案

規劃 3 2

2.案經該所 104 年 5 月 28 日 103 學年度第 4 次課務會議

審議通過。
3.檢附選修課程修訂（新增）表、會議紀錄及課程大綱

供參（附件 5，第 26-56 頁）。
（五）EMBA/AMBA：

1. 新增碩士在職專班選修課程「中小企業經營與管理」

3 學分；「醫療產業經營與管理」，3學分；自 102學年

度入學學生適用。
2.案經 EMBA/AMBA 103 年 11 月 18 日 103 學年度第 2

次課程委員會審議通過。
3.檢附選修課程修訂（新增）表、會議紀錄及課程大綱

供參（附件 6，第 57-60 頁）。
擬辦：擬同意備查。
決議：請企管系補附課程會議紀錄後准予備查，其餘各系所選修課程

同意備查。

玖、臨時動議：無。
拾、散會：104年12月8日（星期二）下午12時50分。

 紀錄-3